
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 077/2022

Pregão Presencial n° 055/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, QUE SEGUIRAM EM

LOTES DESERTOS E FRACASSADOS, NO PROCESSO LICITATÓRIO 174/2021 E 039/2022, REALIZADO EM

07/01/2021 E 01/04/2022, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁCIA MUNICIPAL EM COMPONEMTES

BÁSICOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E ORDEM JUDICIAL, ENTRE OUTROS QUE NÃO ENTRARAM NO

PROCESSO LICITATÓRIO VIGENTE.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 77/2022, pregão presencial nº 55/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, QUE SEGUIRAM EM LOTES

DESERTOS E FRACASSADOS, NO PROCESSO LICITATÓRIO 174/2021 E 039/2022, REALIZADO EM 07/01/2021 E

01/04/2022, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FARMÁCIA MUNICIPAL EM COMPONEMTES BÁSICOS DA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E ORDEM JUDICIAL, ENTRE OUTROS QUE NÃO ENTRARAM NO PROCESSO

LICITATÓRIO VIGENTE, adjudicar o objeto licitado em favor de DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 300.000,00

Lote 4 - MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4 MEDICAMENTOS GENÉRICOS TABELA CMED - 1,0000 - 300.000,00 -

Total Lote: R$ 300.000,00

TOCANTINS, 30 de Maio de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/05/2022 15:57:01

0,11

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

